
 

SOS dětské vesničky díky LAMA energy 

ušetří stovky tisíc korun na plynu a 

elektřině i v příštím roce 
  

Nezisková organizace SOS dětské vesničky se i pro příští 

sezónu stala odběratelem plynu a elektřiny od společnosti LAMA 

energy. Ta tak navazuje na spolupráci, která započala 

v loňském roce. 

 

„Díky změně dodavatele ušetří SOS dětské vesničky za rok přes 

360 000 korun, které budou moci vynaložit na pokrytí pěti 

měsíčních nákladů služby pro rodiny, které se ocitly ve 

složité životní situaci a jsou ohroženy odebráním dítěte. 

Peníze tak pomohou k lepšímu žití okolo padesáti dětským 

klientům z SOS vesniček,“ říká manažerka komunikace LAMA 

energy, Veronika Kliská.  

 

SOS dětské vesničky dlouhodobě provozují síť zařízení, kde 

mohou žít pěstouni společně s dětmi svěřenými jim do 

pěstounské péče. Tyto děti tak získávají šanci prožít dětství 

v náhradní rodině na místo v dětském domově. Letos v červnu 

otevřelo Sdružení SOS dětských vesniček i nové programy 

a služby. Jedná se o zařízení pro děti vyžadující okamžitou 

pomoc SOS Sluníčko v Karlových Varech a již zmíněnou sociální 

službu na Přerovsku.  „Jsme hrdí, že dokážeme SOS dětským 

vesničkám ušetřit několik set tisíc korun na poplatcích za 

plyn a elektřinu a věříme, že i naši zákazníci budou chtít 

přispět na dobrou věc, stejně jako v minulém roce,“ říká 

tiskový mluvčí holdingu LAMA ENERGY GROUP, Andrej Čírtek.  

 

LAMA energy v rámci podpory oslovuje od počátku spolupráce 

s SOS vesničkami své zákazníky se sbírkou na jejich činnost. 

V rámci fakturace zákazníci obdrží informace o činnosti SOS 

vesniček a o tom, kam bude možné elektronicky nebo pomocí 

dárcovské DMS zaslat příspěvky. Možnosti, jak podpořit 

láskyplný domov pro každé dítě, jsou také uvedeny na webových 

stránkách SOS vesniček www.sos-vesnicky.cz/. 

 

LAMA energy se specializuje na prodej zemního plynu 

a elektřiny pro odběratele ve všech segmentech na trhu v České 

republice. V roce 2007 začala dodávat plyn velkým průmyslovým 

podnikům v ČR. Od roku 2009 dodává plyn i domácnostem, v roce 

2011 rozšiřuje svoje portfolio i na dodávky elektřiny 

a expanduje na trh ve Slovenské republice.  Příznivou cenu pro 

koncové zákazníky LAMA energy nabízí i díky svým vlastním 

ropným vrtům na jižní Moravě, kde těží i zemní plyn. Mezi 

odběratele LAMA energy  patří významné průmyslové podniky, 

http://www.sos-vesnicky.cz/


 
teplárny, nemocnice i úřady. Celkový obrat skupiny LAMA ENERGY 

GROUP byl v loňském roce, i společně s aktivitami mimo Evropu 

16,4 miliardy korun. V příštím roce dokonce skupina plánuje 

výnosy ve výši 30,6 miliardy korun. Součástí skupiny LAMA je 

i rychle rostoucí virtuální operátor LAMA mobile s tarifikací 

po vteřině od první minuty. 

 
 

Tiskový servis LAMA energy a.s. 


